
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я 

 

                                          П Р О Е К Т  П Р И К А ЗА  

 

от  26 августа  2022 года           №    143 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской 

предметной олимпиады школьников 

в 2022/2023учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

министерства образования Саратовской области от 23 августа 2022 года                

№ 1350 «Об организации подготовки и проведения всероссийской 

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2022-2023 

учебном году» 

приказываю: 
1. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение № 1). 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады и список 

предметов для проведения школьного этапа Олимпиады (приложение№2). 

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады 

(приложение № 3). 

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям: 

4.1. составить в срок до 8 сентября 2022 года олимпиадные задания на 

основе содержания образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования углубленного уровня 

и соответствующей направленности (профиля), сформировать из них 

комплекты заданий для школьного этапа Олимпиады с учётом 

методических рекомендаций центральных предметно-методических 

комиссий олимпиады для учащихся 4-11-х классов; 



 

4.2. обеспечить конфиденциальность при разработке и хранении 

олимпиадных заданий. 

5. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий в срок 

до 10 сентября 2022года представить в управление образования на  

электронных носителях подписанные комплекты олимпиадных заданий и 

требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады. 

6. Утвердить состав жюри по  оцениванию выполненных олимпиадных 

заданий (приложение № 4). 

7. Руководителям образовательных учреждений: 

7.1. довести содержание настоящего приказа до сведения педагогического 

коллектива, родительской общественности, обучающихся; 

7.2. назначить ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады; 

7.3. обеспечить участие обучающихся 4-11–х классов 

общеобразовательных учреждений в школьном этапе Олимпиады. 

8. Назначить ответственным за хранение олимпиадных заданий и работ 

директора МУ МЦ Кочеткову И.Т. Определить местом хранения 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

школьного этапа Олимпиады, заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде 

муниципальное учреждение Методический центр управления 

образования администрации Пугачевского муниципального района. 

9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на  директора  

МУ МЦ Кочеткову И. Т. 

10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник 

управления образования            Л. В. Фокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1к приказу   

от  26 августа 2022 года № 143 

 

     Состав оргкомитета   школьного этапа олимпиады 
 

Сенновская Е.А. заместитель начальника управления образования, 

председатель оргкомитета 

Кочеткова И. Т.      директор МУ МЦ, заместитель председателя; 

Сушкина О.Е.  ведущий методист МУ МЦ 

Ивлиева Н. В.  ведущий методист МУ МЦ 

Сенновская Е. А.    ведущий методист МУ МЦ 

Демешкина О. И.          ведущий методист МУ МЦ 

Шляпникова Е. Ф. ведущий инспектор МУ МЦ 

Коновалова Л. В.  заместитель  директора по учебно-воспитательной  

   работе МОУ «СОШ № 1 г. Пугачева имени 

Т. Г. Мазура» 

Чурикова Л. В.  заместитель  директора по учебно-воспитательной  

    работе МОУ «СОШ №2 города Пугачева» 

Мартынова М. Б.  заместитель  директора по учебно-воспитательной  

    работе МОУ «СОШ №3 г. Пугачева» 

Нугаева И. Н  учитель русского языка и литературы МОУ «ООШ  

    №4 г. Пугачева» 

Лукьянова Г. В.  заместитель  директора по учебно-воспитательной  

    работе МОУ «СОШ №5 г. Пугачева» 

Кочубей Т. Н.  заместитель  директора по учебно-воспитательной  

    работе МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени       

М.В.Ломоносова» 

Тутунова Е. В.  учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ  № 

 № 14 имени П. А. Столыпина», руководитель ШМС 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу   

от  26 августа 2022 года № 143 

 

Сроки проведения школьного этапа олимпиады и список предметов 
 

Учебный предмет Сроки проведения 

олимпиад 

Технология 13 сентября 

География 14 сентября 

Обществознание 16 сентября 

Право 20 сентября 

История 21 сентября 

Экономика 22 сентября 

Экология 27 сентября 

Физика (на платформе «Сириус. Курсы»)  29 сентября 

Английский язык 4 октября 

Немецкий язык 6 октября 

Химия (на платформе «Сириус. Курсы »)              6 октября 

Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы ») 10 октября 

Физическая культура 10 октября 

Литература 12октября 

Биология (на платформе «Сириус. Курсы») 13 октября 

Русский язык  17 октября 

ОБЖ 18 октября 

Математика (на платформе «Сириус. Курсы ») 20 октября 

Информатика(на платформе «Сириус. Курсы ») 27 октября 

Искусство 27 октября 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к приказу   

от  26 августа 2022 года № 143 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа олимпиады 

 

 

Экономика. Право. История. Обществознание. 

Султангалиева А. М. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

5 г. Пугачева», председатель комиссии; 

Морозова Ю. Б. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

1 г. Пугачева имени Т. Г. Мазура» 

Колокольцева О. А. учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

2 города  Пугачева» 

Харченко Т. П.  учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

14 г. Пугачева имени П. А. Столыпина» 

Технология 

Чугунова М. В. учитель технологии МОУ «СОШ №14 

г. Пугачева имени П. А. Столыпина», председатель 

комиссии 

Попов А. А.  Учитель технологии МОУ «СОШ №14 

г. Пугачева имени П. А. Столыпина», 

Русский язык, литература 

Ипатова С. В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№14 г. Пугачева имени П. А. Столыпина» 

Дубовицкая О. П. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№14 г. Пугачева имени П. А. Столыпина» 

Ларионова И. В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№13г. Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Волобоева Н. А. учитель русского языка и литературы МОУ « СОШ 

№1 г. Пугачева имени Т.Г. Мазура» 

Цвелих Ю. А. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 3 г. Пугачева» 

Курова О. В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 2 г. Пугачева» 

Тлепова О. Г. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

2 г. Пугачева» 

Бордюг Е. В. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 

5 г. Пугачева» 

                                                       Экология 

Волкова Л.В. учитель биологии МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева 

имени М.В.Ломоносова», председатель комиссии; 

Запунова Н. А. учитель биологии, экологии МОУ «СОШ №2                     

города Пугачева» 



 

Ухаева О. В.  

Английский язык 

Мергалиева А. В. учитель английского языка МОУ «СОШ №13 

г. Пугачева имени М.В. Ломоносова», председатель 

комиссии 

Артемова О. И.  учитель английского языка МОУ «СОШ №1 

г. Пугачева имени Т. Г. Мазура» 

Антонова О. В.  учитель английского языка МБОУ «ВОШ № 3 

г. Пугачева» 

Немецкий язык 

Богачева И.В.                        учитель немецкого языка МОУ «ООШ №4                           

г. Пугачева», председатель комиссии 

Савина Н.И. учитель немецкого языка МОУ «СОШ с. Березово» 

Румянцева Л. Г. 

 

учитель немецкого языка МОУ «СОШ №14 г. 

Пугачева имени  П. А.Столыпина»                        

Кульманова Д. А.       учитель немецкого  языка МОУ «ООШ                                     

п. Солянский имени В. К.  Ерошкина» 

География 

Владимирова Л. В. учитель географии МОУ «СОШ № 2  г. Пугачева» 

Перцева Л. А. учитель географии МОУ «СОШ № 3  г. Пугачева» 

Артемов Е.Н. учитель географии МОУ «СОШ № 14  г. Пугачева 

им. П. А. Столыпина» 

ОБЖ 

 

Шляпников Н.В. 

 

преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 3   

г. Пугачева», председатель комиссии 

Гасанов З. Т. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 13  

г. Пугачева им. М. В. Ломоносова» 

Физическая культура 

Витютнева Н. Н. 

 
 

заместитель директора МБУДО «ДЮСШ                     

г. Пугачева имени В. А. Мущерова», председатель 

комиссии 

Бикбаева А. Т. учитель физической культуры МОУ «СОШ №14              

г. Пугачева имени П. А. Столыпина» 

Румянцев А. А. учитель физической культуры МОУ «СОШ №14              

г. Пугачева имени П. А. Столыпина» 

Искусство 

Шахлина Н. Ю. 

 

учитель музыки МОУ «СОШ №14 г. Пугачева 

имени П. А. Столыпина», председатель комиссии 

Шахлина В. Ю. учитель музыки МОУ «СОШ № 5г. Пугачева» 

                                         Начальные классы 



 

Екшина Е.Н. учитель начальных классов МОУ «СОШ № 1 г. 

Пугачева имени Т. Г. Мазура», руководитель РМО 

  

  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 к приказу   

от 26 августа 2022 года № 143 
 

 

Состав жюри по  оцениванию  

выполненных олимпиадных заданий 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города Пугачева 

Саратовской  области им.Т. Г. Мазура»  

 

                                                   Технология 

Павлов А.А. учитель технологии МОУ «СОШ №1 г.Пугачева 

имени Т.Г.Мазура» 

                                              География 

Щербакова Е.А. учитель географии МОУ «СОШ №1 г.Пугачева 

имени Т.Г.Мазура» 

Давыдова Т.И. учитель географии МОУ «СОШ №1 г.Пугачева 

имени Т.Г.Мазура» 

                                             Обществознание 

Морозова Ю.Б. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Наумчик С.Г. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Зякина Л.А. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

                                                      Право 

Морозова Ю.Б. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Наумчик С.Г. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Зякина Л.А. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

                                                    История 

Морозова Ю.Б. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Наумчик С.Г. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Зякина Л.А. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Щеглова Е.М. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

                                                    Экономика 



 

Морозова Ю.Б. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Наумчик С.Г. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Зякина Л.А. учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

                                               Физическая культура 

Романов А.А. 

 
учитель физической культуры  МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Кужебердинов Г.К. учитель физической культуры  МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Яковлева Н.И. учитель физической культуры  МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура» 

Искусство 

Стариннова Е.А. учитель ИЗО МОУ «СОШ №1 г.Пугачева имени 

Т.Г.Мазура» 

                                              Английский язык 

Артемова О.Н. учитель английского языка      МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»                    

Балина И.А. учитель английского языка      МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»                    

Гасанова О.П. учитель английского языка      МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»                    

Никулина А.А. учитель английского языка      МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»                    

                                                Экология 

Ибрагимова Ф.М. учитель биологии МОУ «СОШ №1 г.Пугачева 

имени Т.Г.Мазура»                    

Искакова А.С. учитель биологии МОУ «СОШ №1 г.Пугачева 

имени Т.Г.Мазура»                    

                                        Литература, русский язык 

Басенина О.И. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Волобоева Н.А. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Войтинцева О.И. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Логинова А.А. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Цуприкова Т.Ю. учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№1 г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   



 

                                                  ОБЖ 

Павлов А.А. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Абалымов А.А. инструктор по плаванию МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Начальные классы 

Екшина Е.Н. учитель начальных классов МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

Токарева Н.Г. учитель начальных классов МОУ «СОШ №1 

г.Пугачева имени Т.Г.Мазура»   

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 города Пугачева 

Саратовской  области» 

 

 

                                                   Технология 

 

Бабанов Сергей 

Анатольевич 

Учитель технологии МОУ «СОШ № 2» 

                                              География 

 Владимирова Любовь 

Викторовна 

Учитель географии МОУ «СОШ № 2», руководитель 

РМО 

 

                                             Обществознание 

Колокольцева Ольга 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

2» 

 

                                                      Право 

Колокольцева Ольга 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

2» 

 

                                                    История 

Колокольцева Ольга 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

2» 

 

                                                    Экономика 

Колокольцева Ольга 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

2», 

                                               Физическая культура 

Губанова Наталья Учитель физической культуры МОУ «СОШ № 2» 



 

Григорьевна 

 

                                              Английский язык 

Клокова Ольга 

Олеговна 

Борисова Марина 

Александровна 

 Учитель английского языка МОУ «СОШ № 2» 

                                                 Немецкий язык 

Иванова Елена 

Геннадьевна 

Учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 2» 

                                                 Экология 

Запунова Наталья 

Анатольевна 

Учитель биологии и экологии МОУ «СОШ № 2» 

                                        Литература, русский язык 

 Курова Ольга 

Викторовна 

Тлепова Оксана 

Георгиевна 

Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 2» 

                                                  ОБЖ 

 Хамраев Улугбек 

Уктамович 

Преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 2» 

 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 города Пугачева 

Саратовской  области» - 

основная общеобразовательная школа с. Красная Речка 

 

                                                   Технология 

 Копылова Елена 

Владимировна 

  Учитель технологии 

                                              География 

Энгельман  Ирина 

Сергеевна 

   Учитель географии 

                                             Обществознание 

Удачин Вениамин 

Викторович 

Учитель истории, обществознания и информатики 

                                               Физическая культура 

Энгельман Ирина 

Сергеевна 

  Учитель физической культуры и ОБЖ 



 

                                        Литература, русский язык 

 Удачина Вера 

Михайловна, 

Копылова Елена 

Владимировна 

Попонова Оксана 

Николаевна 

Учитель русского языка и литературы 

 

Учитель русского языка и литературы 

 

Учитель начальных классов (4 класс) 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 города Пугачева 

Саратовской  области» 

 

                                                   Технология 

Гриненкова Юлия 

Юрьевна 

Учитель технологии МОУ «СОШ № 3» 

                                              География 

.  

Перцева Людмила 

Александровна 

 Учитель географии МОУ «СОШ № 3» 

 

                                             Обществознание 

Подольная Мария 

Юрьевна 

Сомова Елена 

Викторовна 

       Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ 

№ 3» 

       Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ 

№ 3» 

                                                      Право 

Подольная Мария 

Юрьевна 
 

    Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ 

№ 3» 

 

                                                    История 

 

Подольная Мария 

Юрьевна 

Сомова Елена 

Викторовна 

   Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ 

№ 3» 

   Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ 

№ 3» 

                                                    Экономика 

Подольная Мария 

Юрьевна 
 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

3» 

 

                                               Физическая культура 

 Лапшин Алексей 

Владимирович 

 

Учитель физкультуры МОУ «СОШ № 3» 



 

                                              Английский язык 

Полескова Ксения 

Александравна 

Акирова Алима 

Талхаевна 

Учитель английского языка МОУ «СОШ № 3» 

Учитель английского языка МОУ «СОШ № 3» 

                                                Экология 

Морина Елена 

Владимировна 
  Учитель биологии МОУ «СОШ № 3» 

                                        Литература, русский язык 

Цвелих Юлия 

Анатольевна 

Долганова Наталья 

Викторовна 

Бочкарева Наталья 

Владиславовна 

                          

Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 3» 

                                                  ОБЖ 

Шляпников Николай 

Васильевич 
Преподаватель – организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 

3» 
 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 города Пугачева 

Саратовской  области имени» - 

основная общеобразовательная школа п. Солянский 

 

                                              География 

. Красулина А.В. Учитель географии 

                                             Обществознание 

Шалина Е.Н. Учитель истории и обществознания 

                                                    История 

Шалина Е.Н. Учитель истории и обществознания 

  

                                               Физическая культура 

Батищева М.А. Учитель физкультуры 

                                                 Немецкий язык 

Кульманова Д.А. Учитель немецкого языка 

  

 

 

 

 



 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 4 города Пугачева 

Саратовской  области» 

 

География 

Капитонова 

Валентина 

Анатольевна 

   Учитель географии МОУ «СОШ № 4» 

 

                                             Обществознание 

Капитонова 

Валентина 

Анатольевна 

   Учитель обществознания МОУ «СОШ № 4» 

 

                                                    История 

Капитонова 

Валентина 

Анатольевна 

  Учитель истории МОУ «СОШ № 4» 

 

                                              Английский язык 

Бардина Динара 

Талхаевна 

Учитель английского языка МОУ «СОШ № 4» 

                                        Литература, русский язык 

 Нугаева Ильмира 

Назибовна 
Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 4» 

                                                  ОБЖ 

Нарбиков Рустам 

Равильевич 
 Учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 4» 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 5 города Пугачева 

Саратовской  области» 

 

 

Технология 

 Татлова Ирина 

Алексеевна 

Учитель технологии МОУ «СОШ № 5» 

География 

Рамазанова Рабия 

Абдулхаковна 

Учитель географии МОУ «СОШ № 5» 

 

Обществознание 

Султангалиева 

Айнагуль Маратовна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

5» 

 

Право 



 

Султангалиева 

Айнагуль Маратовна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

5» 

 

История 

Султангалиева 

Айнагуль Маратовна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

5» 

 

Экономика 

Султангалиева 

Айнагуль Маратовна 

Учитель истории и обществознания МОУ «СОШ № 

5» 

 

Физическая культура 

Хасполадов Заур Адик 

Оглы 

 

 Учитель физической культуры МОУ «СОШ № 5» 

Седов Алексей 

Александрович 
 Учитель физической культуры МОУ «СОШ № 5» 

Искусство 

Благова Татьяна 

Петровна 
Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 5» 

                                              Английский язык 

Куренкова Анастасия 

Алексеевна 
                         Учитель английского языка МОУ 

«СОШ № 5» 

                                                 Немецкий язык 

Кулькина Вера 

Федоровна 
Учитель немецкого языка МОУ «СОШ № 5» 

                                                Экология 

Рамазанова Рабия 

Абдулхаковна 

Учитель географии МОУ «СОШ № 5» 

                                        Литература, русский язык 

Благова Татьяна 

Петровна 

 

Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 5» 

Лепихова Татьяна 

Николаевна 

 

Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 5» 

Бордюг Елена 

Владимировна 
Учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№ 5» 

                                                  ОБЖ 

Зубков Александр 

Юрьевич 
Учитель-организатор ОБЖ МОУ «СОШ № 5» 



 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13 города Пугачева 

Саратовской  области им. М. В. Ломоносова» 

 

                                              География 

Бабенко Александр 

Васильевич 

учитель географии МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

                                             Обществознание 

Зубкина Ольга 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова»  

Коняева Н.А. учитель истории  и обществознания МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Агеев А.А. учитель истории  и обществознания МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

                                                      Право 

 Зубкина Ольга 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

                                                    История 

Зубкина Ольга 

Анатольевна  

учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Коняева Н.А. учитель истории  и обществознания МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Агеев А.А. учитель истории  и обществознания МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

                                                    Экономика 

Зубкина Ольга 

Анатольевна 

учитель истории и обществознания  МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

                                               Физическая культура 

Королев Валерий 

Васильевич 
   учитель физкультуры МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

Кушкарев Сергей 

Николаевич 
учитель физкультуры МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

Донецкий Григорий 

Юрьевич 
учитель физкультуры МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

Искусство 

Мамыкина Светлана 

Михайловна 
учитель музыки       МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова»                  

                                              Английский язык 

Мергалиева Анна 

Владимировна 
учитель английского языка МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 



 

Левина Роза 

Гарриевна 
учитель английского языка МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Хабирова Марина 

Сергеевна 
учитель английского языка МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Сахнова Светлана 

Анатольевна 
учитель английского языка МОУ «СОШ №13 

г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

                                                 Технология 

Бочкарева Татьяна 

Сергеевна 
учитель технологии МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

Донецкий Григорий 

Юрьевич 
МОУ «СОШ №13 г.Пугачева имени 

М.В.Ломоносова» 

                                                Экология 

Волкова Лариса 

Валентиновна 
учитель биологии МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

Ухаева Ольга 

Викторовна 
учитель биологии МОУ «СОШ №13 г.Пугачева 

имени М.В.Ломоносова» 

                                        Литература, русский язык 

Ларионова Ирина 

Валерьевна 
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Никитина Валентина 

Ивановна 
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Никифорова 

Екатерина Борисовна 
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

Хохлова Инесса 

Викторовна 
учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова» 

                                                  ОБЖ 

Гасанов Сергей 

Тимурович 
 преподаватель-организатор ОБЖ     МОУ «СОШ 

№13 г.Пугачева имени М.В.Ломоносова»     
 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 13 города Пугачева 

Саратовской  области имени М. В. Ломоносова» - 

основная общеобразовательная школа с. Каменка 

 

                                              География 

Резникова Елена 

Федоровна 

Учитель географии 

                                             Обществознание 

            Деньговская Учитель истории 



 

Светлана Васильевна  

                                                    История 

Деньговская Светлана 

Васильевна 

Учитель истории 

 

                                               Физическая культура 

 Деньговский 

Александр Васильевич 

 

 Учитель физической культуры 

Искусство 

Вершкова Наталья 

Александровна 

Учитель физики 

                                              Английский язык 

Коновалова Наталья 

Михайловна 

Учитель русского языка и литературы 

                                                 Немецкий язык 

Михайлова Любовь 

Александровна 

                         Учитель немецкого языка 

                                        Литература, русский язык 

Рычагова Галина 

Борисовна 

Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

Рычагов Юрий 

Владимирович 

Учитель ОБЖ 

 

                

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14 города Пугачева 

Саратовской  области им. П. А. Столыпина» 

 

                                                   Технология 

Попов Александр 

Александрович 

преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

технологии 

Чугунова Маргарита 

Викторовна 

учитель технологии, химии 

                                              География 

Володина Екатерина 

Олеговна 

учитель географии 

Артемов Егор 

Николаевич 

учитель географии                       

                                             Обществознание 

 Тутунова Елена учитель истории и обществознания  



 

Викторовна 

Харченко Наталья 

Павловна 

учитель истории и обществознания  

Дедерер Полина 

Сергеевна 

учитель истории и обществознания  

                                   Право 

 Тутунова Елена 

Викторовна 

учитель истории и обществознания  

Харченко Наталья 

Павловна 

учитель истории и обществознания  

Дедерер Полина 

Сергеевна 

учитель истории и обществознания  

                                                    История 

 Тутунова Елена 

Викторовна 

учитель истории и обществознания  

Харченко Наталья 

Павловна 

учитель истории и обществознания  

Дедерер Полина 

Сергеевна 

учитель истории и обществознания  

                                                    Экономика 

 Тутунова Елена 

Викторовна 

учитель истории и обществознания  

Харченко Наталья 

Павловна 

учитель истории и обществознания  

Дедерер Полина 

Сергеевна 

учитель истории и обществознания  

                                               Физическая культура 

Румянцев Александр 

Александрович 

   учитель физической культуры                        

Волков Павел 

Алексеевич 

учитель физической культуры                        

Бикбаева Альфия 

Талхаевна 

учитель физической культуры                        

Искусство 

Шахлина Наталья 

Юрьевна 

     учитель музыки                     

                                              Английский язык 

 Желудкова Алися 

Тагировна 

учитель иностранных языков 

Лавринкевич-

Малинская Янна 

Борисовна 

учитель иностранных языков 

Бредихина   Наталья учитель иностранных языков 



 

Евгеньевна 

Камышова Татьяна 

Вячеславовна 

учитель иностранных языков 

                                                 Немецкий язык 

   Румянцева Людмила 

Геннадьевна 

  учитель иностранных языков                

                                                Экология, биология 

Старикова Ольга 

Анатольевна 

учитель биологии 

                                        Литература, русский язык 

Ипатова Светлана 

Викторовна 

учитель русского языка и литературы 

Денисова Людмила 

Васильевна 

учитель русского языка и литературы 

Искалиева Любовь 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы 

Газизова Ольга 

Ивановна 

учитель русского языка и литературы 

Дубовицкая Оксана 

Петровна 

учитель русского языка и литературы 

Дементьева  Светлана 

Викторовна 

учитель русского языка и литературы 

Ерина Ирина 

Николаевна 

учитель начальных классов 

                                                  ОБЖ 

Попов Александр 

Александрович 

преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

технологии 

 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 города Пугачева 

Саратовской  области имени П.А.Столыпина» - 

основная общеобразовательная школа п. Тургеневский 

                                              География 

Волкова Анна 

Александровна 

учитель географии 

                                             Обществознание 

 Ямкова Светлана 

Николаевна 

учитель истории и обществознания  

                                                    История 

 Ямкова Светлана учитель истории и обществознания  



 

Николаевна 

                                               Физическая культура 

Абубикеров Шамиль 

Абдулкаюмович 

   учитель физической культуры                        

                                              Английский язык 

 Карасева Галина 

Валентновна 

учитель иностранных языков 

                                                Биология 

Сверчкова Лариса 

Петровна 

учитель биологии 

Русский язык 

Митина Таисия 

Александровна 

учитель русского языка и литературы 

Коршунова Лариса 

Александровна 

учитель начальных классов 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Давыдовка Пугачевского района 

Саратовской  области» 

 

                                                   Технология 

Прокофьева Людмила 

Егоровна 

учитель 

                                              География 

Кулешова Оксана 

Анатольевна 

учитель 

                                             Обществознание 

Утибаева Гульмира 

Ахмедовна 

учитель 

                                                      Право 

Утибаева Гульмира 

Ахмедовна 

учитель 

                                                    История 

Утибаева Гульмира 

Ахмедовна 

учитель 

                                                    Экономика 

Утибаева Гульмира 

Ахмедовна 

учитель 

                                               Физическая культура 

Ильясова Сауле 

Садаргалиевна 
учитель 

Искусство 



 

Прокофьева Людмила 

Егоровна 

учитель 

                                              Английский язык 

Дроздецкая Светлана 

Васильевна 
учитель 

                                                Экология 

Кулешова Оксана 

Анатольевна 

учитель 

                                        Литература, русский язык 

1.Халуева Светлана 

Юрьевна 

2. Трубалко Ольга 

Васильевна 

учитель 

                                                  ОБЖ 

Поляков Алексей 

Андреевич 
учитель 

 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с. Давыдовка Пугачевского района 

Саратовской  области »- основная общеобразовательная школа п. 

Чапаевский 

 

                                        Технология 

Смирнова Наталья 

Васильевна 

Учитель технологии,  ОБЖ и ИЗО 

                                              География 

Зимина Марина 

Юрьевна 

Учитель географии и биологии 

 

                                             Обществознание 

Уколова Наталья  

Вячеславовна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                                      Право 

Уколова Наталья  

Вячеславовна 

Учитель истории и обществознания 

                                                    История 

 Уколова Наталья  

Вячеславовна 

 Учитель истории и обществознания                        

                                                    Экономика 

 Уколова Наталья  

Вячеславовна 
 

 Учитель истории и обществознания 



 

                                               Физическая культура 

 Куля Павел Иванович 
 

Учитель физкультуры 

Искусство 

 Смирнова Наталья 

Васильевна 
  Учитель технологии,  ОБЖ и ИЗО 

                                                 Немецкий язык 

 Старцева Людмила 

Викторовна  
Учитель ИНО 

                                                Экология 

Зимина Марина 

Юрьевна 
Учитель географии и биологии 

                                        Литература, русский язык 

Носова Татьяна 

Викторовна 
Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

Смирнова Наталья 

Васильевна 
 Учитель технологии,  ОБЖ и ИЗО 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Заволжский Пугачевского 

района Саратовской  области» 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Технология 

Мясникова Марина 

Петровна 

Учитель технологии 

                                              География 

 Николаенко Татьяна 

Ивановна 

Учитель географии 

 

                                             Обществознание 

Котякина Наталья 

Петровна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                                      Право 

                                                    История 

Гузева Елена 

Федоровна 
Учитель истории 

                                               Физическая культура 

Хорунжий Дмитрий 

Александрович 

 

Учитель ФЗК 



 

                                              Английский язык 

 Соколова Татьяна 

Васильевна  

    учитель англ. языка 

                                        Литература, русский язык 

Столярова Елена 

Юрьевна 
 Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

 Рычков Николай 

Валерьевич 
Учитель ОБЖ 

 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. Заволжский Пугачевского 

района Саратовской  области» 

Средняя общеобразовательная школа с. Березово 

 

                                                   Технология 

Хурцидзе Галина 

Геннадьевна 

Учитель музыки, технологии 

                                              География 

Локтионова Галина 

Николаевна 

Учитель истории, географии, обществознания 

 

                                             Обществознание 

Локтионова Галина 

Николаевна 

Учитель истории, географии, обществознания 

 

 

                                                      Право 

Локтионова Галина 

Николаевна 

Учитель истории, географии, обществознания 

 

 

                                                    История 

Локтионова Галина 

Николаевна 

 

Учитель истории, географии, обществознания 

 

                                                    Экономика 

Локтионова Галина 

Николаевна 

 

Учитель истории, географии, обществознания 

 

                                               Физическая культура 

Тучин Сергей 

Анатольевич 
 

Учитель ФЗК, ОБЖ 



 

Искусство 

Хурцидзе Галина 

Геннадьевна 

Учитель музыки, технологии 

                                                 Немецкий язык 

Савина Нина 

Ивановна 

Учитель немецкого языка 

                                                Экология 

Локтионова Галина 

Николаевна 

Учитель истории, географии, обществознания 

                                        Литература, русский язык 

Калинина Ирина 

Геннадьевна 

Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

Тучин Сергей 

Анатольевич 
Учитель ФЗК,ОБЖ 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Клинцовка Пугачевского района 

Саратовской  области» 

                                                   Технология 

Жиганов Виктор 

Юрьевич 

Учитель технологии   

                                              География 

Карпунева Светлана 

Анатольевна 

Учитель ИЗО 

 

                                             Обществознание 

Конева Татьяна 

Александровна 

Учитель истории 

 

                                                    История 

Конева Татьяна 

Александровна 

Учитель истории 

 

                                               Физическая культура 

Жиганов Виктор 

Юрьевич,  

Раткин Константин 

Николаевич 

Учитель технологии, 

 

Преподаватель организатор-ОБЖ   

                                                 Немецкий язык 

Ушакова Людмила 

Геннадьевна 
Учитель немецкого языка 

                                        Литература, русский язык 



 

Ситникова Альфия 

Рафаилевна, 

Ушакова Людмила 

Геннадьевна 

Учитель русского языка и литературы, 

 

Учитель немецкого языка 

                                                  ОБЖ 

Раткин Константин 

Николаевич 

Преподаватель организатор-ОБЖ   

 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с. Клинцовка Пугачевского района 

Саратовской  области» 

основная общеобразовательная школа с. Любицкое 

 

                                                    Истори 

Карпухина Анна 

Александровна 

 

Учитель истории и обществознания филиала МОУ 

«СОШ с. Клинцовка» - ООШ с.Любицкое 

Начальные классы  

Харасова Лилия 

Фатфуловна 

Учитель начальных классов филиала МОУ «СОШ с. 

Клинцовка» - ООШ с.Любицкое 

Физическая культура  

Аюпов Алик 

Арсланович 

Учитель физики и информатики филиала МОУ 

«СОШ с. Клинцовка» - ООШ с.Любицкое 

 География   

Прилепская Елена 

Геннадьевна 

Учитель географии филиала МОУ «СОШ с. 

Клинцовка» - ООШ с.Любицкое 

 Физическая культура  

Аюпов Алик 

Арсланович 

Учитель физической культуры филиала МОУ «СОШ 

с. Клинцовка» - ООШ с.Любицкое 

 История, обществознание  

Карпухина Анна 

Александровна 

 

Учитель истории и обществознания филиала МОУ 

«СОШ с. Клинцовка» - ООШ с.Любицкое 

 

 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с. Клинцовка Пугачевского района 

Саратовской  области» 

основная общеобразовательная школа с. Жестянка 

 

                                              География 

Лукъянчикова Елена Учитель истории и географии 



 

Викторовна 

                                             Обществознание 

Жаданова Галина 

Владимировна 

Учитель обществознания 

                                                    История 

Лукъянчикова Елена 

Викторовна 

  Учитель истории и географии 

                                               Физическая культура 

Горбачева Елена 

Анатольевна 
Учитель физической культуры 

                                        Литература, русский язык 

Дюкарева Ирина 

Александровна 
Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

Скутарь Сания 

Габдрафиковна 
Учитель ОБЖ 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Старая Порубежка 

Пугачевского района Саратовской  области 

имени И.И. Лободина» 

 

                                                   Технология 

 Ушакова Светлана 

Владимировна 

 Учитель технологии и географии 

                                              География 

Ушакова Светлана 

Владимировна 

Учитель технологии и географии 

                                             Обществознание 

Аболова Марзия 

Кинжегалиевна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                                      Право 

Аболова Марзия 

Кинжегалиевна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                                    История 

Аболова Марзия 

Кинжегалиевна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                                    Экономика 

Аболова Марзия 

Кинжегалиевна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                               Физическая культура 

Пучков Никита Учитель физической культуры 



 

Сергеевич 

 

                                              Английский язык 

Вербицкая Татьяна 

Борисовна 

Учитель английского языка 

                                        Литература, русский язык 

Филиппова Татьяна 

Васильевна 

Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

Никитина Наталия 

Анатольевна 

Учитель ОБЖ 

 

Филиал 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с. Старая Порубежка 

Пугачевского района Саратовской  области 

имени И.И.Лободина» 

 Средняя общеобразовательная школа с. Камелик 

 

                                              География 

Милехина Ирина 

Владимировна 

учитель 

                                             Обществознание 

Бабенкова Юлия 

Михайловна 

учитель 

                                                    История 

Бабенкова Юлия 

Михайловна 

учитель 

                                               Физическая культура 

Саблина Наталья 

Николаевна 
учитель 

Начальные классы 

Губарькова Ирина 

Ивановна 
учитель 

                                                 Немецкий язык 

Шептунова Наталья 

Викторовна 
учитель 

                                        Литература, русский язык 

Прохорова Светлана 

Викторовна 
учитель 

 



 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Карловка Пугачевского района 

Саратовской  области» 

 

                                              География 

 Колдина Галина 

Ивановна 

Учитель географии 

 

                                             Обществознание 

Сенновская Светлана 

Владимировна 

Учитель истории 

 

                                                      Право 

Сенновская Светлана 

Владимировна 

Учитель истории 

                                                    История 

Сенновская Светлана 

Владимировна 

 

Учитель истории 

                                                 Немецкий язык 

Фролова Елена 

Ивановна 

Учитель немецкого языка 

                                                Экология 

            Андреева 

Валентина Ивановна 

Учитель биологии и химии 

                                        Литература, русский язык 

Серпутько Любовь 

Петровна 

Учитель русского языка и литературы              

                                                  ОБЖ 

Юдаева Ольга 

Николаевна 

 Учитель ОБЖ 

 

Филиал 

Муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя 

общеобразовательная школа с. Карловка Пугачевского района 

Саратовской области»- средняя общеобразовательная школа с. Новая 

Порубежка 

                                                   Технология 

Палагутин Иван  

Александровна 

 Учитель технологии 

География 

Мигаев Юрий 

Владимирович 

Преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

географии, обществознания 



 

 

Обществознание 

Мигаев Юрий 

Владимирович 

Преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

географии, обществознания 

 

Литература, русский язык 

          Тутунару 

Людмила Сергеевна 

 Учитель русского языка и литературы 

ОБЖ 

Мигаев Юрий 

Владимирович 

Преподаватель-организатор ОБЖ, учитель 

географии, обществознания 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Преображенка Пугачевского 

района Саратовской  области» 

 

                                              География 

Усатова  

Наталья 

Александровна 

 Учитель географии 

 

                                             Обществознание 

Мартынова  

Елена Виталиевна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                                    История 

Мартынова  

Елена Виталиевна 

Учитель истории и обществознания 

 

                                               Физическая культура 

Фадеева 

Кристина Дмитриева 

 

   Учитель физической культуры 

                                              Английский язык 

Арутюнян Гаяне 

Хачатуровна 
 Учитель английского языка 

                                        Литература, русский язык 

Бушманова 

Марина Фёдоровна 

Мальцева  

Елена Николаевна 

Фирсова Елена 

Анатольевна 

Учитель русского языка и литературы 

 

Учитель русского языка и литературы 

 

Учитель начальных классов 

 



 

 

                                                  ОБЖ 

Лысов 

Владимир 

Тимофеевич 

Учитель ОБЖ 

Филиал 

Муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя 

общеобразовательная школа с. Преображенка Пугачевского района 

Саратовской области»- основная общеобразовательная школа с. 

Большая Товоложка 

 

Предмет ФИО учителя 

Русский язык Савкина Светлана Ивановна 

История Козлова Галина Николаевна 

Физкультура Цветков Евгений Владимирович 

Литература Савкина Светлана Ивановна 

Обществознание Козлова Галина Николаевна 

ОБЖ Цветков Евгений Владимирович 

Английский язык Королев Илья Евгеньевич 

География Козлова Галина Николаевна 

 

Филиал 

Муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя 

общеобразовательная школа с. Преображенка Пугачевского района 

Саратовской области»- основная общеобразовательная школа с. Успенка 

 

Технология 

     

Стрепеткова Инна 

Николаевна 

                  

Учитель технологии филиала МОУ «СОШ с. 

Преображенка» - ООШ с. Успенка 

География 

Плеханова Марина 

Викторовна 

Учитель географии филиала МОУ «СОШ с. 

Преображенка» - ООШ с. Успенка 

 

Обществознание 

            Кручинина 

Елена Юрьевна 

Учитель истории и обществознания филиала МОУ 

«СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Успенка 

 

История 

Кручинина Елена 

Юрьевна 

Учитель истории и обществознания филиала МОУ 

«СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Успенка 



 

 

Физическая культура 

Кузнецов Владимир 

Сергеевич 

 

Учитель физической культуры филиала МОУ «СОШ 

с. Преображенка» - ООШ с. Успенка 

Искусство 

  Плеханова Марина 

Викторовна 

Учитель изобразительного искусства филиала МОУ 

«СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Успенка 

Английский язык 

Ахметова Карина 

Алексеевна 

Учитель английского языка филиала МОУ «СОШ с. 

Преображенка» - ООШ с. Успенка 

Литература, русский язык 

Кувшинова Наталия 

Викторовна 

Учитель русского языка и литературы филиала МОУ 

«СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Успенка 

Баженова Ольга 

Николаевна 

Учитель русского языка и литературы филиала МОУ 

«СОШ с. Преображенка» - ООШ с. Успенка 

ОБЖ 

Саушкина Екатерина 

Николаевна 

Учитель ОБЖ филиала МОУ «СОШ с. 

Преображенка» - ООШ с. Успенка  

Начальные классы 

Саркулова Айганам 

Бигалиевна 

Учитель начальных классов филиала МОУ «СОШ с. 

Преображенка» - ООШ с. Успенка 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Селезниха Пугачевского района 

Саратовской  области» 

 

                                          География 

Нараева Мария 

Григорьевна 

учитель географии 

Обществознание 

Трегубова Галина 

Анатольевна 

Учитель истории, обществознания 

                                                    История 

 Трегубова Галина 

Анатольевна 

Учитель истории, обществознания 

                                        Немецкий язык 



 

Морозова Наталья 

Викторовна 
Учитель иностранного языка 

Литература, русский язык 

Меренкова Мария 

Александровна 
                          

учитель русского языка, литературы 

Начальные классы 

Гаврилова Людмила 

Васильевна 
  Учитель начальных классов                        

 

Филиал  

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селезниха Пугачевского муниципального 

района саратовской области»- основная общеобразовательная школа  

с. Мавринка 

 

                                              География 

Монахова  Надежда 

Владимировна 

                           

Учитель географии 

                                             Обществознание 

            Меренкова 

Мария николаевна 

 Учитель обществознания 

 

                                        Литература, русский язык 

          Пронина Ольга 

Вадимовна 
  Учитель русского языка и литературы 

Ладыгина Нарсулу 

Максутовна 
Учитель начальных классов 

                                                  ОБЖ 

 Меренкова Мария 

Николаевна  

 Преподаватель организатор ОБЖ 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Рахмановка Пугачевского района 

Саратовской  области» 

 

 

 

Технология 

Тимошенкова Светлана 

Анатольевна 
Учитель технологии 



 

                                              География 

.Чембарова Татьяна 

Евгеньевна 

Учитель географии 

                                             Обществознание 

Забазнова Лидия 

Викторовна 

Учитель истории и обществознания 

                                                      Право 

Забазнова Лидия 

Викторовна 

Учитель истории и обществознания 

                                                    История 

Забазнова Лидия 

Викторовна 

Учитель истории и обществознания 

                                                    Экономика 

Забазнова Лидия 

Викторовна 

Учитель истории и обществознания 

                                               Физическая культура 

Сурков Егор  

Иванович 

Учитель физической культуры 

Искусство 

                                              Английский язык 

Пушкина Мария 

Николаевна 

Учитель английского языка 

                                        Литература, русский язык 

Нефедова Елена 

Евгеньевна 

Учитель русского языка и литературы 

Ефименко Светлана 

Владимировна 

Учитель русского языка и литературы 

                                                  ОБЖ 

Андреев Алексей 

Анатольевич 

Учитель ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я
	П Р О Е К Т  П Р И К А ЗА


